

<u>PRESUPUESTO OFICIAL</u>					
OBJETO: PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE APOYO PARA GARANTIZAR EL CUMPLIMIENTO DEL PLAN OPERATIVO DEL PROGRAMA FAMILIAS EN ACCIÓN EN EL MUNICIPIO DE SINCELEJO					
COMPONENTE No 01. CUMPLIMIENTO AL PLAN OPERATIVO DEL PROGRAMA FAMILIAS EN ACCION 2023					
ACTIVIDAD 1. APOYO LOGISTICO PARA EL RECONOCIMIENTO A LAS LIDERES, LIDERESAS Y LIDERES INDIGENAS DEL PROGRAMA FAMILIAS EN ACCIÓN TRÁNSITO A RENTA CIUDADANA DEL MUNICIPIO DE SINCELEJO.					
DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PLAZO (# de días)	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
Ítem 1.1. Cena gourmet compuesto por: Proteína (carne de res magra, pollo o pescado), cereal, hortalizas y verduras, tubérculo raíz o plátano, postre y bebida gaseosa de 350 ML.	Unidad	200	1	\$ 48.420,00	\$ 9.684.000,00
Ítem 1.2. Hidratación: Paca de botella de agua en envase plástico con registro Invima de 600 ml por 24 unidades.	Paca	20	1	\$ 21.750,00	\$ 435.000,00
Ítem 1.3. Licuadora de 400W de potencia, Cuchillas en acero inoxidable, Vaso plástico de gran capacidad de 1,5L con 2 velocidades más función de pulso para licuar con mayor precisión, para ser entregadas a líderes, líderes, líderes indígenas del programa de familias en acción que harán tránsito al programa de renta ciudadana.	Unidad	130	N/A	\$ 147.500,00	\$ 19.175.000,00
Ítem 1.4. Centro de mesa (Arreglos en flores naturales y follaje).	Unidad	7	N/A	\$ 72.800,00	\$ 509.600,00
Ítem 1.5. Diploma impresos a color papel kimberly de 21.59 cm x 27.94 cm.	Unidad	180	N/A	\$ 11.245,00	\$ 2.024.100,00
Ítem 1.6. Refrigerios Jugo de caja de 200 CC y un perro caliente con salchicha de 40 gr y salsas variadas, debidamente empacado cumpliendo los protocolos de bioseguridad).	Unidad	180	N/A	\$ 8.330,00	\$ 1.499.400,00

Ítem 1.7. Salón de eventos Campestre con capacidad mínima de 150 personas con aire acondicionado (Incluye a acomodación con mesas, sillas, servicio de meseros y sonidos básicos).	Día	1	1	\$ 1.376.000,00	\$ 1.376.000,00
Ítem 1.8. Ambientación: Un pianista - un cantante (Dos voces), animación musical en vivo, incluye piano y transporte.	Horas	2	1	\$ 432.000,00	\$ 864.000,00
SUBTOTAL ACTIVIDAD 1.					\$ 35.567.100,00
ACTIVIDAD 2. REALIZACIÓN DE PILOTO DE FORTALECIMIENTO DE COMPETENCIAS PARA LA VIDA EN LOS EQUIPOS MUNICIPALES DE FAMILIAS EN ACCIÓN.					
DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PLAZO (# DÍAS)	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
Ítem 2.1. Salón de eventos Campestre con capacidad mínima de 150 personas con aire acondicionado (Incluye a acomodación con mesas, sillas, servicio de meseros y sonidos básicos)	Día	1	1	\$ 714.000,00	\$ 714.000,00
Ítem 2.2. Kit Material didáctico (Contiene: Una (1) Agenda de 15 cm x 21 cm, anillada, de pasta dura, de 80 páginas, con portada y contraportada personalizadas e incluye en los respaldos calendario, directorio telefónico y hoja de datos personales; Un (1) lápiz con etiqueta personalizada, en tinta negra; y un Mug blanco de cerámica sublimada con diseño personalizado, etiqueta de cuidado de lavado y empaquetado en bolsa de celofán transparente con lazo en cinta de tela)	Unidad	20	N/A	\$ 38.000,00	\$ 760.000,00
Ítem 2.3. Almuerzo compuesto por: sopa (De cereal/tubérculos, cremas, mazamorras, verduras). Proteína (carne de res magra, pollo o pescado), cereal, hortalizas y verduras, tubérculo raíz o plátano y bebida de fruta natural y/o artificial de 250 ML. Incluye transporte.	Unidad	20	1	\$ 21.500,00	\$ 430.000,00

Ítem 2.4. Refrigerios Jugo de caja de 200 CC y un perro caliente con salchicha de 40 gr y salsas variadas, debidamente empacado cumpliendo los protocolos de bioseguridad).	Unidad	20	1	\$ 8.330,00	\$ 166.600,00
Ítem 2.5. Transporte Terrestre en Bus modelo 2010 en adelante, con aire acondicionado. Sincelejo-Vía Corozal- Los Campanos-Sincelejo. Ida y regreso. Documentos exigidos al VEHICULO: •SOAT vigente. •Contractual y Extra contractual vigente. •Revisión Técnico Mecánica vigente. •Copia de la tarjeta de Propiedad. Documentos exigidos conductor del vehículo: •Licencia de conducción vigente de acuerdo al vehículo.	Trayecto	20	1	\$ 30.883,00	\$ 617.660,00
SUBTOTAL ACTIVIDAD 2					\$ 2.688.260,00
ACTIVIDAD 3. CONTRATAR RECURSO HUMANO.					
DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PLAZO (# DÍAS)	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
Ítem 3.1. Contratar Coordinador del proyecto: Profesional en Ciencias económicas y/o administración de empresas y/o contaduría pública y/o Ingeniero Industrial.	Profesional	1	15	\$ 100.000,00	\$ 1.500.000,00
SUBTOTAL ACTIVIDAD 3					\$ 1.500.000,00
SUBTOTAL COMPONENTE 1					\$ 39.755.360,00
TOTAL					\$ 39.755.360,00

Ana Mercedes Merino de la Rosa
ANA MERCEDES MERINO DE LA ROSA
Secretaría de Desarrollo Social.

Proyectó: Karol Vergara- Contratista. *KV*